

Nr 240.

Av herr **Ohlön**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 55, angående anslag för budgetåret 1949/50 till avlöningar vid de allmänna läroverken.

Den 5 februari 1948 beslöto Göteborgs stadsfullmäktige att hos Kungl. Maj:t göra framställning om anordnande från och med läsåret 1948—1949 av aftonundervisning å såväl realskole- som gymnasiestadiet vid högre allmänna läroverket i Majorna i Göteborg.

Framställningen föregicks av en av stadskollegiet i Göteborg verkställd utredning, som visade, att behov av en dylik undervisning förefanns i staden, allrahelst som inga privata läroanstalter där existerade för sådana förvärvsarbetande personer, som först vid mera mogen ålder fått möjlighet att ägna sig åt studier. Såsom förebild för den ifrågasatta aftonskolan sattes den av staten alltsedan år 1938 bedrivna aftonundervisningen vid högre allmänna läroverket å Kungsholmen i Stockholm.

Då statsutskottet vid 1938 års riksdag yttrade sig om sistnämnda undervisning, uttalade utskottet sin tillfredsställelse över att man på detta sätt ville tillvarataga de studiebegåvningar, som ej kunna begagna de studiemöjligheter, staten normalt tillhandahåller. Vidare framhöll utskottet, att endast de större städerna kunde tänkas komma i fråga som förläggningsorter för aftonlinjer och att resultatet av verksamheten vid den föreslagna aftonskolan borde avvaktas, innan nya linjer upprättades.

Skolöverstyrelsen har den 18 november 1948 till Kungl. Maj:t avgivit yttrande rörande den av stadsfullmäktige i Göteborg gjorda hemställan och föreslagit att vid högre allmänna läroverket i Majorna måtte från och med budgetåret 1949/50 successivt anordnas aftonundervisning för real- och studentexamen i Göteborg, organiserad med fyraårig realskola och fyraårigt latin- och realgymnasium. Undervisningen skulle bestridas av timlärare. För det första budgetåret skulle statens utgifter belöpa sig till 16 500 kronor. Vid fullt genomförd organisation beräknades statens kostnad till ca 83 000 kronor årligen.

Med anledning av vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att från och med budgetåret 1949/50 bevilja anslag för en statens aftonskola vid högre allmänna läroverket i Majorna i Göteborg, samt

att på grund härav förslagsanslaget till avlöningar vid de allmänna läroverken för budgetåret 1949/50 måtte, utöver vad Kungl. Maj:t i proposition nr 55 till årets riksdag föreslagit, höjas med 16 500 kronor.

Stockholm den 8 mars 1949.

Sven Em. Ohlson.
